1

AAssssuurriinngg  GGrroowwtthh  aanndd  SSuucccceessss  wwiitthh  IITT
－－IITTでで、、確確かかなな成成長長とと成成功功をを－－ NNNeeewwwsss   RRReeellleeeaaassseee

2016 年４月４日
報道関係者各位

埼玉県幸手市様「PubLinker Cloud 証明書コンビニ交付サービス」稼働開始

ＡＧＳ株式会社（本社：さいたま市浦和区、代表取締役社長：石井進、以下当社）は、平成 28

年４月１日（金）より、埼玉県幸手市様において個人番号カードを利用した「PubLinker Cloud 証

明書コンビニ交付サービス」の提供を開始いたしましたので、お知らせします。

【市民の利便性向上】

平成 28 年 1 月から交付開始となった個人番号カードにより、最寄りのコンビニエンスストア

に設置されたキオスク端末から、窓口業務時間外でも「住民票」や「印鑑登録証明書」を取得

できるようになります。個人番号カードの早期普及の点でコンビニ交付サービスへの期待が高

まっており、導入を検討する団体が増えています。

本サービスは当社が提供するクラウド機能を活用したものであり、今般、幸手市様が本サー

ビスを稼働したことにより、個人番号カードを保有する市民の皆様は、行政機関の窓口へ出向

くことなく全国のコンビニエンスストアなどで住民票の写しなどの証明書を取得できるように

なりました。通勤・通学などの途中や空き時間に利用することができ、市民の利便性が一段と

向上いたします。

【PubLinker Cloud 証明書コンビニ交付サービスについて】

＜サービス概要＞

証明書コンビニ交付に必要となる証明書発行サーバを LGWAN-ASP※1 で提供します。証明

書発行サーバを共同利用することにより、単独での構築と比較して短期間・低コストでの導入

が可能となります。

2

＜機能概要＞

① 対応可能な証明書

   ・住民票の写し、印鑑登録証明書、住民税課税証明書、所得証明書、納税証明書

      （戸籍関連の証明書については順次対応予定）

② 交付可能な場所

  ・セブンイレブン、ローソン、サークルＫサンクス、ファミリーマート、他

   全国約 48,800 店舗※2のコンビニエンスストアや一部のスーパー等

   （詳細についてはこちらをご参照ください https://www.lg-waps.jp/01-03.html）

③  交付可能な時間帯

   ・年末年始（12 月 29 日～１月３日まで）を除く 6：30～23：00

  ※1 LGWAN-ASP ：LGWAN という高度なセキュリティを維持した行政専用のネットワークを介して、利用者である

地方公共団体の職員様に各種行政事務サービスを提供するものです。

   ※2 平成 27 年 9 月末現在

【当社の概要】

名 称 ＡＧＳ株式会社（東証一部 証券コード:3648）

代 表 者 代表取締役社長 石井 進

所 在 地 埼玉県さいたま市浦和区針ヶ谷 4-3-25

設 立 1971 年 7 月

資 本 金 1,398 百万円

主な事業 情報処理サービス、ソフトウエア開発、

その他情報サービス、システム機器販売

U R L http://www.ags.co.jp/

【サービスに関するお問合せ先】

ＡＧＳ株式会社 地域情報化戦略部（小駒）

TEL.  048-825-6034 E-mail.  jichitai-chijyosen.mg@ags.co.jp

【本リリースに関するお問い合わせ先】

ＡＧＳ株式会社 企画部 （担当：小谷野、橋本）

TEL. 048-825-6079   FAX. 048-825-6959 E-mail. ir.ml@ags.co.jp

・プレスリリースに掲載されている商品・サービスの価格、仕様、その他の情報は、発表時点の

情報です。その後予告なしに変更となる場合があります。

以 上